
Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

Via Contessa Clemenza n. 1 – 88100 CATANZARO 

TEL.. 0961 752841/2  -  FAX. 0961 752795 

 

Indirizzo Internet: www.crcalabria.it  
 

e-mail: segreteria@crcalabria.it 

 

Posta Certificata:segreteria@pec.crcalabria.it 
tesseramento@pec.crcalabria.it 

amministrazione@pec.crcalabria.it 

giustiziasportiva@pec.crcalabria.it 
 

Stagione Sportiva 2022/2023 

Comunicato Ufficiale n° 13 dell' 8 Agosto 2022 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

Allegati 

Si rimette in allegato il COMUNICATO UFFICIALE N. 31/A FIGC inerente le norme relative agli adempimenti per 

l'iscrizione alle attività sportive organizzate dalla Divisione Paraolimpico e Sperimentale. 
 

 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

Allegati 

Si rimettono  in allegato i seguenti Comunicati Ufficiali e Circolari pubblicati dalla L.N.D.: 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 46 pubblicato dalla L.N.D. inerente le ammissioni ai Campionati Nazionali Calcio a Cinque, 

stagione sportiva 2022/2023; 

 

COMUNICATO UFFICIALE n. 51 pubblicato dalla L.N.D. inerente le ammissioni al Campionato di Serie D stagione 

sportiva 2022/2023; 

 

COMUNICATO UFFICIALE n. 52 pubblicato dalla L.N.D. inerente la Proroga Commissioni LND; 

 

 

 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Emanuele Daniele     Saverio Mirarchi 
 

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO DEL COMITATO REGIONALE CALABRIA  L' 8 AGOSTO 2022 
 













 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 46 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 
 

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del 3 Agosto 2022,  

 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 1525, n. 1526 e n. 1527, pubblicati 

dalla Divisione Calcio a Cinque in data 27 Giugno 2022, in ordine agli adempimenti economico-

finanziari e organizzativi per l’ammissione ai Campionati Nazionali della Stagione Sportiva 
2022/2023;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con propri Comunicati Ufficiali 

n. 1 del 1° Luglio 2022 e n. 24 del 18 Luglio 2022; 

 

- Preso atto delle risultanze comunicate dalla Co.Vi.So.D. in ordine alla mancata iscrizione di 

Società aventi diritto ai Campionati Nazionali di Calcio a Cinque della Stagione Sportiva 

2022/2023 e preso atto, altresì, della documentazione prodotta dalla Divisione Calcio a Cinque 

inerente l’espressa rinuncia alla partecipazione ovvero la mancata presentazione della domanda 
di iscrizione, da parte di Società aventi diritto, ai Campionati Nazionali della Stagione Sportiva 

2022/2023; 

 

- Esaminato il parere della CO.VI.SO.D. relativo alle domande di iscrizione ai Campionati 

Nazionali della Stagione Sportiva 2022/2023 e ai ricorsi proposti dalle Società avverso le 

comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alle domande stesse,  
  

DELIBERA 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni ai Campionati Nazionali della Divisione Calcio a Cinque, 

relative alla Stagione Sportiva 2022/2023: 

 

1) Campionato Nazionale di Serie A maschile:  

 

a) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:  

 

1. C.M.B. FUTSAL TEAM SSD ARL (matricola n. 690447) 

 

2) Campionato Nazionale di Serie A2 maschile:  
 

a) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:  

 

1. A.S.D. ARZIGNANO C5  (matricola n. 952829) 



 

 

 
 

 

b) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione al Campionato:    

 

1.  A.S.D. VIS GUBBIO CALCIO A 5   (matricola n. 770437) 

 

 

3) Campionato Nazionale di Serie B maschile:  
 

a) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:  

 

1. A.S.D. CATAFORIO C5 R.C.    (matricola n. 914803) 

2. A.S.D. LASTRIGIANA    (matricola n. 932204) 

3. A.C.   LEON SSD A R.L.    (matricola n. 937711) 

4. A.S.D. MEDITERRANEA CALCIO A 5  (matricola n. 730107) 

5. A.S.D. MERIENSE     (matricola n. 938806) 

6. A.S.D. NEW TEAM LIGNANO C5   (matricola n. 953056) 

7. S.S.   PRO PATRIA SAN FELICE ASD  (matricola n. 630471) 

8. A.S.D. SPORTING CAMPOBASSO   (matricola n. 951929) 

9. A.S.D. UDINE CITY FUTBOL SALA  (matricola n. 943506) 

b) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione al Campionato:    

 

1.  A.S.D. ATLETICO CASSANO   (matricola n. 934415) 

 

c) Presa d’atto della mancata iscrizione della seguente Società avente diritto per l’avvenuta fusione 
con la Società A.S.D. 360 GG FUTSAL (matricola n. 931873), avente diritto al Campionato di 

Serie A maschile:  

 

- A.S.D. MONASTIR KOSMOTO   (matricola n. 730398) 

 

d) Accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società (avente diritto), previo parere 

favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D.:  

 

1. A.S.D. LAURENTINO FUTSAL ACADEMY (matricola n. 938568) 

 
e) Presa d’atto della mancata presentazione del ricorso avverso il parere negativo espresso dalla 

Co.Vi.So.D. da parte della Società avente diritto POL. D. FUTSAL TORREMAGGIORE (matricola 

n. 950125), con conseguente non ammissione della stessa al Campionato.  

 

           



 

 

 
 

4) Campionato Nazionale di Serie A femminile:  

 

a) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:     

 

1. A.S.D. BISCEGLIE FOOTBALL CLUB, già A.S.D. BISCEGLIE FEMMINILE   

            (matricola n. 947238) 

2. A.S.D. PROGETTO FUTSAL CALCIO A5   (matricola n. 934810) 

 

5) Campionato Nazionale di Serie A2 femminile:  
 

a) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:     

 

1.  SSDRL ACADEMY TORINO FUTSAL  (matricola n. 951874) 

2.   S.S. ADRIATICA CAMPOMARINO   (matricola n. 915739) 

3. U.S.   ALTA GIUDICARIE A.S.D.   (matricola n. 80034) 

4. A.S.D. CALCIO PADOVA FEMMINILE  (matricola n. 920594) 

5. A.S.D. CANTERA ADRIATICA PESCARA  (matricola n. 935874) 

6. A.S.D. CASTELLAMMARE CALCIO  (matricola n. 941136) 

7. A.S.D. CITTA GIARDINO MARASSI   (matricola n. 945763) 

8. A.S. COMETA S.D.     (matricola n. 676134) 

9. SSDARL EVENTI FUTSAL    (matricola n. 949890) 

10. A.S.D. FUTSAL RIONERO    (matricola n. 945776) 

11. A.F.D. GRIFO PERUGIA    (matricola n. 500695) 

 

b) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione al Campionato:  

 

1. C.F. CUS COSENZA     (matricola n. 500593)    

 

c) Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società (aventi diritto), previo parere 

favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D.:  

 

1. A.S.D. ARZACHENA 2015    (matricola n. 943371) 

2. A.S.D. LA COCCINELLA    (matricola n. 947822) 

 

 



 

 

 
 

Il Consiglio Direttivo della Divisione Calcio a Cinque procederà ad eventuali ripescaggi, laddove 

previsto, tenendo conto delle specifiche procedure stabilite con proprio Comunicato Ufficiale n.  102 del 

21 Ottobre 2021 per quanto attiene ai Campionati Nazionali di Serie A maschile, di Serie A2 maschile e 

di Serie B maschile, nonché del proprio Comunicato Ufficiale n. 103 del 21 Ottobre 2021 relativamente 

al Campionato Nazionale Femminile Serie A e al Campionato Nazionale Femminile Serie A2.  

 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 3 AGOSTO 2022 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                           IL PRESIDENTE 

           Massimo Ciaccolini                  Giancarlo Abete  

 



 

 

1 

 

COMUNICATO UFFICIALE n. 51 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

 

Nella riunione del 3 Agosto 2022,  

 

A) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, 

 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 62 e n. 63 del 10 Giugno 2022, 

pubblicati dal Dipartimento Interregionale, in ordine agli adempimenti economico-finanziari 

e organizzativi per l’ammissione al Campionato Nazionale di Serie D della Stagione 

Sportiva 2022/2023;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2022; 

 

- Preso atto delle risultanze comunicate dalla Co.Vi.So.D. in ordine alla mancata iscrizione di 

Società aventi diritto al Campionato di Serie D della Stagione Sportiva 2022/2023 e preso 

atto, altresì, della documentazione prodotta dal Dipartimento Interregionale inerente 

l’espressa rinuncia alla partecipazione ovvero la mancata presentazione della domanda di 

iscrizione, da parte di Società aventi diritto, al Campionato di Serie D della Stagione 

Sportiva 2022/2023; 

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo alle domande di iscrizione al Campionato 

Nazionale di Serie D della Stagione Sportiva 2022/2023 e ai ricorsi proposti dalle Società 

avverso le comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alle domande stesse, 

 

HA DELIBERATO 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni al Campionato Nazionale di Serie D, relative alla Stagione 

Sportiva 2022/2023: 

 

- Non ammissione al citato Campionato, per la mancata presentazione della domanda di iscrizione, 

delle seguenti Società aventi diritto: 

 

1. S.S.D. DELTA CALCIO PORTO TOLLE (matricola n. 780422) 

2. F.C. RIETI  (matricola n. 650263) 

 

- Non ammissione al citato Campionato, per la espressa rinuncia alla partecipazione, della seguente 

Società avente diritto: 

 



 

 

2 

 

1.  A.S.D. LORNANO BADESSE CALCIO  (matricola n. 934453) 

  

- Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società aventi diritto, previo parere favorevole 

espresso dalla Co.Vi.So.D.:  

 

1.         A.S.D. CITTANOVA CALCIO          (matricola n. 932220)  

2.         U.S. 1913 SEREGNO CALCIO S.R.L.       (matricola n. 675227) 

 

- Non accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società avente diritto, previo parere 

negativo espresso dalla Co.Vi.So.D.:  

 

1.       A.S.D.  GIARRE 1946                            (matricola n. 935692) 

 

 per la mancata produzione delle liberatorie, riguardanti i tesserati Anastasio Carlo Damiano, 

Cannavò Antonino, Carrozzino Corrado, Cocimano Salvatore, Giannaula Giuseppe, 

Giannini Flavio, Giuffrida Giovanni, La Rosa Federico, Musso Leonardo e Porcaro Pasquale 

e per il mancato incasso, da parte dei medesimi calciatori, dei bonifici bancari allegati dalla 

società a supporto del ricorso. La società A.S.D. GIARRE 1946 non ha quindi assolto la 

prescrizione di cui al punto 9 del C.U. n. 63 del 10.06.2022; 

 

- Non accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società non avente diritto, previo parere 

negativo espresso dalla Co.Vi.So.D.:  

 

1.      SSDARL RENDE CALCIO 1968     (matricola n. 610622) 

 

per mancata produzione del bonifico in quota iscrizione nel termine perentorio dell’8 Luglio 2022, 
così come previsto dal C.U. n. 62 del 10 Giugno 2022.  
 

 

B) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti,  

 

HA PRESO ATTO 

 

della mancata presentazione del ricorso avverso il parere negativo espresso dalla Co.Vi.So.D. da 

parte delle seguenti Società non aventi diritto, con conseguente non ammissione delle stesse alla 

graduatoria per eventuali ripescaggi:  

 

1.   U.S. AGROPOLI    (matricola n. 860) 

2.          A.S. BISCEGLIE S.R.L.    (matricola n. 720586) 

3.          A.S.D. F.C. GIUGLIANO 1928  (matricola n. 949328)  

 

 



 

 

3 

 

Alla luce di quanto in premessa e in considerazione del provvedimento di cui al Comunicato 

Ufficiale F.I.G.C. n. 27/A del 3 Agosto 2022 inerente l’ammissione al Campionato di Serie C delle 

Società FERMANA F.C. SRL e TORRES SRL, nonché dell’ammissione al Campionato di Serie D 

della società CATANIA S.S.D. A R.L., in soprannumero ai sensi dell’art. 52, comma 10, NOIF, 

l’organico del Campionato di Serie D della Stagione Sportiva 2022/2023 è di 166 unità. 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 4 AGOSTO 2022 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                           IL PRESIDENTE  

           Massimo Ciaccolini                   Giancarlo Abete 

 



 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 52 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

 

 

Si comunica che il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del 3 Agosto 

2022, ha deliberato di prorogare fino al 31 Ottobre 2022 le nomine delle Commissioni di cui ai 

Comunicati Ufficiali L.N.D. n. 37 del 19 Luglio 2021 e n. 43 del 23 Luglio 2021. 

 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 4 AGOSTO 2022 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Massimo Ciaccolini 

 IL PRESIDENTE 

Giancarlo Abete 

 


